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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.             

(jedn. tekst Dz. U. z 2017r. poz. 1261 z późn zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu świebodzińskiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej w Glińsku  
Glińsk 51a   
66-200 Świebodzin 

2.  Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie  
Jordanowo 3 
66-200 Świebodzin 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Toporowie  
ul. Świerczewskiego 17, Toporów 
66-220 Łagów 

4.  
Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 

„Pałac” w Przełazach Spółka z o. o. 
Przełazy 20 
66-218 Lubrza 

5.  
Zespół Szkół Ogólnokształcących                   
I Liceum Ogólnokształcące  

ul. Park Chopina 2 
66-200 Świebodzin 

6.  

Powiatowy Zespół Szkół  
ul. Zachodnia 76a 
66-200 Świebodzin 

Warsztaty Szkolne Powiatowego Zespołu Szkół  
ul. Wojska Polskiego 6 
66-200 Świebodzin 

7.  Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

8.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Żaków 1  
66-200 Świebodzin 

9.  Dom Dziecka Nr 1 
ul. Słoneczna 48 
66-200 Świebodzin 

10.  Dom Dziecka Nr 2 
ul. Słoneczna 50 
66-200 Świebodzin 

11.  Dom Dziecka Nr 3 
ul. Słoneczna 52 
66-200 Świebodzin 

12.  Dom Dziecka Nr 4 
ul. Jeziorowa 10B 
66-200 Świebodzin 

13.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

66-200 66-200 Świebodzin 

iebodzin 

 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2017 roku przeprowadzono 9 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 

i wychowania (Zespół Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące                             
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w Świebodzinie, Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie wraz z Warsztatami Szkolnymi, 

Domy Dziecka Nr 1, 2, 3 i 4 w Świebodzinie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy              

w Świebodzinie). 

Podczas kontroli ocenie poddawano m.in. stan techniczny budynków i ich 

funkcjonalność, bieżącą czystość i porządek, zapewnienie warunków do utrzymania higieny 

osobistej, ergonomię stanowisk pracy ucznia, możliwość pozostawiania w szkołach części 

podręczników i przyborów szkolnych, organizację profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

uczniami, posiadanie przez placówki certyfikatów na meble edukacyjne i urządzenia oraz 

sprzęt sportowy. Podejmowane działania miały na celu niwelowanie czynników 

zagrażających zdrowiu dzieci i młodzieży oraz zaniedbań w zakresie bezpieczeństwa                       

i higieny tak, aby zapewnić optymalne oraz bezpieczne warunki nauki, wychowania                        

i rozwoju. 

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące, ul. Park Chopina 2,                 

66-200 Świebodzin. 

Budynek, w którym mieści się szkoła częściowo dostosowany jest do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, posiada podjazd. Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły 

zastrzeżeń. Pomieszczenia sanitarne zachowane w dobrym stanie technicznym. Uczniowie 

mieli zapewnione środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. 

Wyposażenie, sprzęt i meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym, 20% mebli 

posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Szkoła zapewnia 

uczniom możliwość pozostawiania podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie 

zakupionych szafkach. 

Podczas kontroli oceniono warunki zdrowotne w pracowni komputerowej, 

nie stwierdzono nieprawidłowości. Wyposażenie pracowni było w dobrym stanie 

technicznym. W widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy 

pracowni. 

Szkoła dysponuje salą gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym oraz siłownią. 

Dodatkowo uczniowie korzystają z dwóch gminnych boisk wielofunkcyjnych. Sprzęt 

sportowy wykorzystywany podczas zajęć posiada odpowiednie atesty i certyfikaty 

gwarantujące bezpieczeństwo uczniów (90%). 

Profilaktyczna opieka zdrowotna sprawowana była przez pielęgniarkę w gabinecie na 

terenie szkoły (12 godzin tygodniowo). 

Podczas kontroli stwierdzono brak zabezpieczenia poręczy przy balustradach schodów 

przed ewentualnym zsuwaniem się po nich uczniów, jak również brak zabezpieczenia 

otwartych przestrzeni pomiędzy biegami schodów w trzech klatkach schodowych w budynku 

szkoły. W związku z powyższym wydano decyzję administracyjną zobowiązującą do 

usunięcia stwierdzonych uchybień w terminie do dnia 28 lutego 2018r. Na wniosek Powiatu 
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Świebodzińskiego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zmienił termin wykonania obowiązku 

zawartego w pkt. 2 decyzji, w zakresie zabezpieczenia otwartych przestrzeni między biegami 

schodów w trzech klatkach schodowych w budynku szkoły na dzień 31 grudnia 2018r.,                         

a odmówił zmiany terminu wykonania obowiązku zawartego w pkt. 1 powyższej decyzji,                  

w zakresie wyposażenia poręczy przy balustradach schodów w trzech klatkach schodowych   

w budynku szkoły w zabezpieczenia uniemożliwiające uczniom zsuwanie się po nich. 

Z uwagi, iż termin realizacji decyzji mija w dniu 28 lutego 2018r., strona pismem z dnia                                   

19 stycznia 2018r. ponownie wniosła o przedłużenie terminu wykonania obowiązku 

dotyczącego wyposażenia poręczy przy balustradach schodów w trzech klatkach schodowych   

w budynku szkoły w zabezpieczenia uniemożliwiające uczniom zsuwanie się po nich – 

sprawa w toku. 

 

▪ Powiatowy Zespół Szkół, ul. Zachodnia 76a, 66-200 Świebodzin.   

W dniu kontroli bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń. W szkole uczniowie 

mają zapewnione odpowiednie warunków do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej.  Stan techniczny sprzętu                   

i mebli edukacyjnych był dobry, 30% mebli posiadało stosowne certyfikaty. Uczniom 

zapewniono możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych                        

w pomieszczeniach szkoły. 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni komputerowych (m.in. 

ustawienie monitorów, dostosowanie mebli do zasad ergonomii). Nie stwierdzono 

nieprawidłowości, ogólny stan sanitarno-higieniczny pracowni oceniono jako dobry.                       

W widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy pracowni. 

W ramach zajęć z wychowania fizycznego uczniowie korzystają z dwóch sal 

gimnastycznych i siłowni. Sprzęt sportowy znajdujący się na wyposażeniu szkoły posiadał 

stosowne atesty i certyfikaty. 

Placówka posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej do własnej 

dyspozycji. Opieka zapewniona była przez pielęgniarkę – łącznie 25 godzin tygodniowo. 

Przeprowadzona bieżąca kontrola sanitarna wykazała następujące nieprawidłowości: 

- zacieki, ubytki tynku i farby na sufitach w ciągu komunikacyjnym na poddaszu 

użytkowym, 

- zaciek, ubytki tynku i farby na suficie i ścianie w ciągu komunikacyjnym na II piętrze                

w pomieszczeniu sanitarnym dla chłopców, 

- zaciek, ubytki tynku i farby na suficie na II piętrze przy sali dydaktycznej nr 210, 

- zaciek na suficie w pracowni komputerowej nr 218, 

- zaciek na suficie i ścianie w sali dydaktycznej nr 313, 

- zaciek, ubytki tynku i farby na suficie i ścianie w pomieszczeniu sanitarnym dla 

chłopców na II piętrze, 
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- ubytki w wykładzinie podłogowej w ciągu komunikacyjnym na I piętrze przy salach 

dydaktycznych nr 120 i 121 oraz na II piętrze przy sali dydaktycznej nr 214 i w klatce 

schodowej na II piętrze, 

- ubytki w wykładzinie podłogowej w sali dydaktycznej nr 15 na parterze, w sali 

dydaktycznej nr 210 i 215 na II piętrze, w pracowni komputerowej nr 303 na poddaszu 

użytkowym, 

- ubytki w wykładzinie podłogowej w siłowni. 

Wydano decyzję nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Podczas 

kontroli wydano również doraźne zalecenia dotyczące zlikwidowania ubytków w stopniach 

schodów w klatkach schodowych między parterem, a I piętrem. 

Ponadto w 2017r. po rozpatrzeniu wniosku strony, LPWIS w Gorzowie Wlkp. odmówił 

przedłużenia terminu wykonania obowiązku określonego w decyzji z dnia 09 marca 2016r.                

w zakresie zapewnienia pracownikom obsługi pomieszczenia szatni. Kontrola sprawdzająca 

potwierdziła wykonie obowiązku. W trakcie kontroli stwierdzono w dalszym ciągu: 

 brak indywidualnych szafek z podziałem na odzież wierzchnią i roboczą dla wszystkich 

pracowników obsługi korzystających z szatni, 

 brak rejestru prac narażających pracowników na działanie szkodliwego czynnika 

biologicznego zakwalifikowanego do 3 lub 4 grupy zagrożenia, 

 brak rejestru pracowników narażonych na działanie szkodliwego czynnika biologicznego 

zakwalifikowanego do 3 lub 4 grupy zagrożenia. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą do 

usunięcia ww. nieprawidłowości. Wydano również kolejne zalecenia zaktualizowania oceny 

ryzyka zawodowego na stanowisku konserwatora w zakresie narażenia na czynniki 

chemiczne oraz na stanowiskach pracownika gospodarczego i woźnej w zakresie narażenia na 

szkodliwe czynniki biologiczne. 

 

Warsztaty szkolne. 

▪ Warsztaty Powiatowego Zespołu Szkół, ul. Wojska Polskiego 6, 66-200 Świebodzin. 

Placówka utrzymana była w należytym porządku i czystości. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono uczniom stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków 

higieny osobistej. Praktyczna nauka zawodu odbywa się w pracowniach: gastronomicznej, 

obróbki ręcznej, obróbki numerycznej, obróbki cieplnej, tokarki, frezarki, napraw i remontów 

oraz techniczno-pomiarowej. Stanowiska pracy uczniów dostosowane były do rodzaju 

wykonywanych na nich czynności. W pomieszczeniach warsztatowych znajdowały się 

instrukcje obsługi maszyn i instrukcje bhp oraz odpowiednio wyposażone apteczki pierwszej 

pomocy. Uczniowie posiadali aktualne orzeczenia lekarskie stwierdzające brak 

przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku, na którym są 

zatrudnieni. 
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Podczas kontroli stwierdzono zły stan sanitarno-higieniczny sufitów i ścian                                      

w dwóch pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców i dla dziewcząt zlokalizowanych na                 

I piętrze. Stan porządkowy pomieszczeń w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. W związku ze 

stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano decyzję administracyjną zobowiązującą Powiat 

Świebodziński do usunięcia uchybień do dnia 31 sierpnia 2018r.  

 

Placówki z pobytem całodobowym 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Żaków 1, 66-200 Świebodzin. 

Kontrolą sanitarną objęto budynek przy ul. Żaków oraz przy ul. Sobieskiego. Budynek 

przy ul. Żaków 1 zaadaptowany został do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada platformę 

schodową i pomieszczenie sanitarne wyposażone w przystosowane urządzenia sanitarne oraz 

uchwyty. Bieżąca czystość i porządek na ternie placówki nie budziły żadnych zastrzeżeń.               

We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych zapewniono ciepłą i zimną wodę oraz środki 

higieny osobistej. Internat Ośrodka tzw. „grupy wychowawcze” dysponuje 28 pokojami 

mieszkalnymi 2, 3, 4 - osobowymi wyposażonymi w łóżka, szafy odzieżowe, półki, stoliki, 

krzesła. Stan techniczny wyposażenia i mebli edukacyjnych był dobry. Meble edukacyjne 

posiadają stosowne certyfikaty. 

Ośrodek dysponuje salą gimnastyczną niepełnowymiarową, dwiema salkami 

rekreacyjnymi i siłownią. Sprzęt sportowy w 100% posiadał certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę (35 godzin tygodniowo) 

w gabinecie na terenie placówki. 

Podczas kontroli budynku przy ul. Żaków 1 stwierdzono zacieki na sufitach                             

w pomieszczeniach sanitarnych dla chłopców zlokalizowanych na II i III piętrze oraz                       

w pomieszczeniu sanitarnym dla dziewcząt na III piętrze. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia nieprawidłowości oraz decyzję 

obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ Placówki opiekuńczo-wychowawcze:  

Na ternie powiatu świebodzińskiego obecnie funkcjonuje: 

– Dom Dziecka Nr 1, ul. Słoneczna 48  

– Dom Dziecka Nr 2, ul. Słoneczna 50                     

– Dom Dziecka Nr 3, ul. Słoneczna 52  

– Dom Dziecka Nr 4, ul. Jeziorowa 10B                     

Ww. placówkami zarządza Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych. Każda z placówek wpisana została do rejestru Wojewody Lubuskiego                    

i posiada określone przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. 

W 2017 roku na podstawie Uchwały Nr XXVI/156/2017 Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 29 marca 2017r. zlikwidowano placówkę opiekuńczo-
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wychowawczą Dom Dziecka Nr 6 w Świebodzinie przy ul. Jeziorowej 10. 

Stan sanitarno-higieniczny i techniczny otoczenia oraz skontrolowanych w obiektach 

pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Do dyspozycji wychowanków przeznaczono pokoje 

mieszkalne 2 - 4  osobowe – wyposażone prawidłowo, łazienki, aneksy kuchenne wraz                    

z pokojami wypoczynkowymi. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą ciepłą             

i zimną wodę oraz środki higieny osobistej. Stan sanitarno-techniczny wyposażenia 

pomieszczeń był prawidłowy, zgodny z wymogami. Na terenie placówek stworzono dzieciom 

miejsce do odpoczynku i zabawy. Opiekę medyczną nad dziećmi sprawuje lekarz oraz 

pielęgniarka (40 godzin tygodniowo). 

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej, Jordanowo 3, 66-200 Świebodzin. 

W 2017r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono 3 kontrole: bieżącą, 

interwencyjną oraz sprawdzającą wykonanie zaleceń wydanych po kontroli kompleksowej              

w 2016 roku. W wyniku kontroli sprawdzającej stwierdzono, iż doprowadzono do 

właściwego stanu sanitarno-technicznego pokoje mieszkalne, ciąg komunikacyjny oraz 

pomieszczenie do gromadzenia bielizny brudnej. Bieżący stan porządkowy kontrolowanych 

pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – czystość bieżąca była zachowana. 

W obiekcie przeprowadzono również kontrolę interwencyjną w związku z otrzymanym 

zgłoszeniem dotyczącym nieprzestrzegania norm higieniczno-sanitarnych oraz podejrzenia 

występowania w placówce choroby skórnej. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Wszystkie 

skontrolowane pomieszczenia utrzymane były w bieżącej czystości i porządku. Kontrolą 

objęto także gabinet zabiegowy zwracając szczególną uwagę na procesy dezynfekcji sprzętu 

medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowanie z bielizną, odpadami 

medycznymi w miejscu ich wytwarzania i komunalnymi (nieprawidłowości nie stwierdzono). 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono w obiekcie kontrolę interwencyjną                         

w związku ze zgłoszeniem dotyczącym niewłaściwych warunków sanitarno-higienicznych. 

Podczas kontroli stwierdzono zły stan sanitarno-techniczny brodzika w pomieszczeniu 

sanitarnym dla pracowników, mieszczącym się w części piwnicznej budynku A. 

Ponadto w związku z uchybieniami stwierdzonymi w trakcie kontroli w 2016 i 2017 roku 

przeprowadzono dwie kontrole sprawdzające, które potwierdziły wykonanie wszystkich 

obowiązków zawartych w decyzjach LPWIS w Gorzowie Wlkp. oraz zaleceń pokontrolnych. 

W 2017r. przeprowadzono również kontrolę sprawdzającą w zakresie higieny żywności 

i żywienia. Stwierdzono, iż obowiązki nałożone decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. w 2016r. 

zostały wykonane w całości, tj. doprowadzono do należytego stanu sanitarno-technicznego 

ściany w magazynie artykułów suchych. Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny bloku 

żywienia nie budził zastrzeżeń. Dokonano również oceny sposobu żywienia mieszkańców,                     

a także sprawdzono czy placówka dostosowała się do zaleceń pokontrolnych wydanych 
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podczas kontroli sanitarnej w 2016r. Po dokonanej analizie jadłospisu stwierdzono, że podjęto 

działania naprawcze w tym zakresie - jakość żywienia uległa znacznej poprawie.  

 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Toporowie, ul. Świerczewskiego 17, 66-220 Łagów. 

W 2017 roku w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę sanitarną 

indywidualnego ujęcia wody oraz urządzeń uzdatniających wodę. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w tym zakresie. Jakość wody odpowiadała wymaganiom określonym                    

w obowiązującym wówczas rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989). 

W ramach nadzoru sanitarnego pobrano do badań 3 próbki wody do spożycia, a w ramach 

kontroli wewnętrznej – 4 próbki, w tym 2 w ramach wstępnego monitoringu substancji 

promieniotwórczych. Jakość wody pobranej z ww. indywidualnego ujęcia w zakresie 

oznaczanych parametrów organoleptycznych, fizykochemicznych i mikrobiologicznych,                              

a także substancji promieniotwórczych spełniała wymagania określone w wyżej cytowanym 

rozporządzeniu.  

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie 

obowiązków ujętych w decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. Czynności kontrolne wykazały, iż 

doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego ściany i sufity w pomieszczeniu 

sanitarnym dla pracowników kuchni, w korytarzu przed wejściem do kuchni i magazynu 

podręcznego, zmywalni i magazynku, a także podłogę w pomieszczeniu szwalni. 

Ponadto przeprowadzono badania i pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia                      

w środowisku pracy na stanowisku praczki (hałas) i palacza (stężenie pyłu i tlenku węgla), 

zaktualizowano ocenę ryzyka zawodowego na stanowisku kucharki w zakresie narażenia na 

czynniki biologiczne oraz na stanowisku praczki w zakresie narażenia na czynniki 

biologiczne i czynniki chemiczne. 

 

▪ Dom Pomocy Społecznej, Glińsk 51a, 66-200 Świebodzin. 

W 2017 roku w placówce przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

Przeprowadzona kontrola w zakresie higieny komunalnej nie wykazała nieprawidłowości. 

Kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne obiektu 

oraz jego otoczenie, dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym uwzględnieniem procesów 

dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego wielokrotnego użycia oraz postępowania                       

z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie ze zwłokami osób zmarłych, a także 

postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan sanitarno-techniczny ocenionych pomieszczeń 

oceniono jako dobry. Nie wniesiono również zastrzeżeń do bieżącego stan porządkowego 

obiektu i jego otoczenia. 

Podczas kontroli z zakresu higieny pracy stwierdzono brak pomieszczenia szatni dla 

pracowników zatrudnionych na stanowiskach: konserwator/kierowca, pracownik gospodarczy 

oraz palacz. Wydano decyzję merytoryczną oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 
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Powyższe nieprawidłowości zostały usunięte, co potwierdziła kontrola sprawdzająca. 

W zakresie higieny żywności kontrolą objęto pomieszczenia bloku żywienia, jak 

również dokumentację systemu HACCP. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stanu 

sanitarno-higienicznego i technicznego. W kuchni DPS-u przygotowuje się 4 posiłki dziennie, 

tj. śniadanie, II śniadanie, obiad dwudaniowy i kolację dla ok. 90 mieszkańców. W bloku 

żywienia wdrożono i przestrzega się procedury dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej 

praktyki produkcyjnej (GMP) oraz systemu HACCP (Systemu Analizy Zagrożeń                              

i Krytycznych Punktów Kontroli). Personel jest systematycznie szkolony. Szkolenia 

odbywają się dwa razy w roku. Podczas kontroli dokonano analizy jadłospisu dekadowego               

w zakresie diety podstawowej. Przeprowadzona ocena żywienia pensjonariuszy nie wykazała 

uchybień w tym zakresie.   

 

IV. Inne obiekty użyteczności publicznej. 
 

▪ Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w Przełazach 20,  

66-218 Lubrza. 

W 2017r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono 3 kontrole: bieżącą, 

interwencyjną i kompleksową. Kontrolą objęto: pokoje z pomieszczeniami higieniczno-

sanitarnymi, pomieszczenia do rehabilitacji i ogólnodostępne ośrodka oraz jego otoczenie, 

a także postępowanie z bielizną i odpadami komunalnymi. Stan porządkowy skontrolowanych 

pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych 

stwierdzono wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. z 2016r.                        

w zakresie doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłóg w 6 pokojach 

mieszkalnych na II piętrze. 

W 2017 roku zmieniło się źródło zaopatrzenia obiektu w wodę do spożycia. W miesiącu 

lipcu 2017r. w próbkach wody pobranych z indywidualnego ujęcia wody stwierdzono 

obecności bakterii grupy coli, LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją administracyjną stwierdził 

brak przydatności wody do spożycia przez ludzi, z uwagi na niespełnienie wymagań 

mikrobiologicznych określonych w obowiązującym wówczas rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989) i nakazał zapewnienie zastępczego źródła zaopatrzenia                  

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Administrator obiektu podjął decyzję 

o wyłączeniu z użytkowania indywidualnego ujęcia wody i przyłączeniu do wodociągu 

publicznego. Aktualnie podstawowym źródłem zaopatrzenia obiektu w wodę przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi jest wodociąg publiczny w Mostkach, będący pod nadzorem PPIS 

w Świebodzinie. 

Natomiast w zakresie higieny żywności przeprowadzono 2 kontrole. Pierwszą kontrolę 

wykonano w obiekcie w związku ze stwierdzeniem braku przydatności wody do spożycia 

przez ludzi. W wyniku kontroli stwierdzono szereg nieprawidłowości, w tym: 
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 niewłaściwy stan sanitarno-techniczny sufitów i ścian w kuchni właściwej, zmywalni 

naczyń stołowych, obieralni warzyw, magazynie płodów rolnych, a także w toalecie dla 

personelu, 

 niewłaściwe warunki przechowywania naczyń i sprzętu kuchennego, 

 brak odzieży roboczej oraz aktualnego orzeczenia lekarskiego do celów sanitarno-

epidemiologicznych, 

 wykorzystywanie przeterminowanych produktów spożywczych, 

 brak mycia i dezynfekcji jaj, 

 nie okazano dokumentacji potwierdzającej przeszkolenie pracowników z podstawowych 

zasad higieny przy produkcji żywności - brak harmonogramu szkoleń na dany rok                     

a także dokumentacji przyjęcia towaru. 

Za stwierdzone w czasie kontroli uchybienia natury sanitarno-higienicznej nałożono mandat 

karny w wysokości 300 zł.  Natomiast w związku z uchybieniami dotyczącym stanu 

sanitarno-technicznego zobowiązano osobę kierującą obiektem do ich usunięcia w terminie 

do dnia 15 lipca 2017r. - ponowna kontrola wykazała usunięcie uchybień. W trakcie kontroli 

dokonano oceny sposobu żywienia kuracjuszy. Oceniony jadłospis budził zastrzeżenia                    

z uwagi na: 

 ograniczoną podaż warzyw i owoców, 

 brak gramatury posiłków, 

 brak dodatków w posiłku obiadowym, w postaci ziemniaków lub produktów zbożowych, 

 małe urozmaicenie posiłków, 

 brak określenia dokładnego rodzaju produktu, tj. sera, płatków, surówki, wędlin. 

Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił przeanalizowanie sporządzanych 

jadłospisów pod kątem stwierdzonych błędów i ich wyeliminowanie. Kierownik obiektu 

poinformował o podjęciu działań w zakresie poprawy jakości żywienia. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa dotyczących warunków 

pobytu uczniów w szkole wydano decyzje administracyjne nakazujące usunięcie 

nieprawidłowości w: 

- Zespole Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie, 

- Powiatowym Zespole Szkół oraz Warsztatach Szkolnych Powiatowego Zespołu 

Szkół w Świebodzinie,  

- Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. 

2. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca w przedmiocie przestrzegania przepisów prawa 

pracy, a w szczególności przepisów i zasad BHP w Powiatowym Zespole Szkół                                      

w Świebodzinie wykazała w dalszym ciągu uchybienia, tj. brak indywidualnych szafek 

dla pracowników obsługi oraz brak rejestru prac narażających pracowników na działanie 
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szkodliwego czynnika biologicznego zakwalifikowanego do 3 lub 4 grupy zagrożenia, 

jaki i rejestru pracowników narażonych na te czynniki. Prowadzone jest postępowanie               

w tym zakresie. 

3. W 2017r. wykonano obowiązki określone decyzjami LPWIS w Gorzowie Wlkp. w Domu 

Pomocy Społecznej w Jordanowie, Domu Pomocy Społecznej w Toporowie oraz 

Domu Pomocy Społecznej w Glińsku. 

4. W ciągu roku jakość wody do spożycia przez ludzi z indywidualnego ujęcia wody                         

w Powiatowym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Pałac” w Przełazach 

okresowo nie odpowiadała wymaganiom określonym w obowiązujących przepisach 

prawnych z uwagi na obecność bakterii z grupy coli. W związku z powyższy 

administrator obiektu podjął decyzję o wyłączeniu z użytkowania indywidualnego ujęcia 

wody i przyłączeniu budynku do wodociągu publicznego. 

5. W związku ze stwierdzonymi uchybieniami w zakresie higieny żywności i żywienia                    

w Powiatowym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Pałac” w Przełazach, 

nałożono 1 mandat karny na kwotę 300, 00 zł. 

6. Analiza jadłospisów wykazała nieprawidłowości w sposobie żywienia kuracjuszy                      

w Powiatowym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Pałac” w Przełazach. 

Kierownik obiektu poinformował o podjęciu działań celem poprawy jakości żywienia. 


